1

平成１７年７月２５日

各 位

会 社 名     ＫＤＤＩ株式会社
代表者名 代表取締役社長兼会長 小野寺 正

(コード番号 ９４３３ 東証第一部)
問合せ先 執行役員総務本部長  大島 進

(TEL.   ０３－６６７８－０７１９)

１００％子会社の吸収合併に関するお知らせ

平成１７年７月２５日開催の当社取締役会において、当社は平成１７年１０月１日を期日に、

下記のとおり株式会社ツーカーセルラー東京、株式会社ツーカーセルラー東海、及び株式会社ツ

ーカーホン関西（以下、「ツーカー各社」という。）を吸収合併することを決議いたしましたので

お知らせいたします。なお、本合併は商法第 413 条の 3第 1 項による、存続会社である当社にお

いては株主総会の承認を得ない、いわゆる簡易合併であります。

記

１．合併の目的

ツーカー各社は、「シンプルさ」「使い勝手の良さ」を追及した携帯電話サービスを提供し、

ＫＤＤＩグループにおいて、ａｕとはメインターゲットを棲み分けた事業展開を行ってまい

りました。当社は、携帯電話市場における今後のさらなる競争激化や急速な環境変化に対し、

ａｕとツーカー各社のノウハウや販売網を活用することにより、積極的かつ効果的な営業施

策の展開が可能となるとともに設備の活用や組織統合によるシナジー効果も期待できること

から、ツーカー各社を平成１７年１０月１日を期日に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程（予定）

合併契約書承認取締役会 平成１７年 ７月２５日

合 併 契 約 書 調 印            平成１７年 ７月２５日

合併契約書承認株主総会 当社については、商法第 413 条の 3 第 1 項による簡易

合併であるため総会決議は行いません。

 被合併会社であるツーカー各社については、開催に代

え、商法第 253 条の規定に基づき、書面による決議を

行います。

合 併 期 日            平成１７年１０月 １日

合 併 登 記            平成１７年１０月 ３日

2

（２）合併方式
ＫＤＤＩ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ツーカー各社は解散する。

（３）合併比率
合併に際して新株式を発行せず、新株式の割当ては行わない。

（４）合併交付金
合併交付金は支払わないものとする。

３．合併当事会社の概要                     （平成 17 年３月 31 日現在）

（１） 商 号
ＫＤＤＩ株式会社

（合併会社）

株式会社ツーカーセルラー東京

（被合併会社）

（２） 事 業 内 容         電気通信事業 電気通信事業

（３） 設 立 年 月 日         昭和５９年６月１日 平成３年７月２６日

（４） 本 店 所 在 地         東京都新宿区西新宿二丁目３番２号 東京都港区芝大門一丁目10番11号

（５）  代 表 者         代表取締役社長兼会長 小野寺 正 代表取締役会長兼社長 津田 裕士

（６） 資 本 金          141,851百万円 6,000百万円

（７） 発行済株式総数         4,240,880.38株 120,000株

（８） 株 主 資 本         1,161,250百万円 10,376百万円

（９） 総 資 産         2,296,669百万円 113,796百万円

（10） 決 算 期         ３月３１日 ３月３１日

（11） 従 業 員 数         8,384名 472名

（12）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

 京セラ㈱       １３．５％

 トヨタ自動車㈱    １１．７％
ＫＤＤＩ㈱   １００％

（13） 主 要 取 引 銀 行

  日本政策投資銀行

  ㈱みずほコーポレート銀行

  ㈱ＵＦＪ銀行

 日本政策投資銀行

 ㈱みずほコーポレート銀行

（１） 商 号
株式会社ツーカーセルラー東海

（被合併会社）

株式会社ツーカーホン関西

（被合併会社）

（２） 事 業 内 容         電気通信事業 電気通信事業

（３） 設 立 年 月 日         平成４年２月１４日 平成３年１０月３１日

（４） 本 店 所 在 地
愛知県名古屋市熱田区六野

二丁目102番地10
大阪府大阪市北区梅田三丁目3番10号

（５）  代 表 者         代表取締役社長 松下 英明 代表取締役社長 吉室 誠

（６） 資 本 金         3,000百万円 18,110百万円

（７） 発行済株式総数         60,000株 4,964,000株

（８） 株 主 資 本         1,547百万円 2,297百万円

（９） 総 資 産         49,225百万円 66,117百万円

（10） 決 算 期         ３月３１日 ３月３１日

（11） 従 業 員 数         200名 264名

（12）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
ＫＤＤＩ㈱   １００％ ＫＤＤＩ㈱   １００％

（13） 主 要 取 引 銀 行
 日本政策投資銀行

 ㈱みずほコーポレート銀行

 日本政策投資銀行

 ㈱みずほコーポレート銀行

（14）当事会社の関係

①資 本 関 係

当社はツーカー各社の発行済株式の 100％を保有しております。

②人 的 関 係

当社の取締役２名はツーカー各社の取締役を兼任しております。

③取 引 関 係

当社はツーカー各社に対し中継電話サービスの提供を行っております。

（注）上記（５）及び(14)②は平成 17 年７月 25 日現在のものであります。

3

（15）最近３決算期間の業績

 ＫＤＤＩ株式会社（合併会社） 株式会社ツーカーセルラー東京（被合併会社）

決 算 期      15 年３月期 16 年３月期 17 年３月期 15 年３月期 16 年３月期 17 年３月期

売 上 高      （百万円） 2,202,762 2,340,221 2,547,078 131,252 113,696 96,536

営 業 利 益      （百万円） 107,158 245,232 259,636 1,082 4,097 5,958

経 常 利 益      （百万円） 95,430 231,326 257,121 ▲954 2,622 5,157

当期純利益 （百万円） 50,396 90,617 137,363 ▲1,234 2,612 4,270

１株当たり当期純利益（円） 11,913.95 21,483.07 32,601.49 ▲10,287.16 21,769.12 35,590.02

１株当たり年間配当金（円） 2,095 3,600 6,900 － － －

１株当たり株主資本          （円） 232,866.16 254,246.44 277,948.96 29,110.90 50,880.02 86,470.05

 株式会社ツーカーセルラー東海（被合併会社） 株式会社ツーカーホン関西（被合併会社）

決 算 期      15 年３月期 16 年３月期 17 年３月期 15 年３月期 16 年３月期 17 年３月期

売 上 高      （百万円） 73,544 60,553 49,969 113,272 102,207 86,848

営 業 利 益      （百万円） ▲1,626 3,004 3,138 6,745 8,280 8,382

経 常 利 益      （百万円） ▲2,919 2,203 2,588 4,017 6,553 7,430

当期純利益 （百万円） ▲4,779 2,604 2,783 2,787 3,837 4,544

１株当たり当期純利益（円） ▲79,664.56 43,410.05 46,387.05 23,231.15 31,977.29 20,093.97

１株当たり年間配当金（円） － － － － － －

１株当たり株主資本          （円） ▲64,007.23 ▲20,597.17 25,789.88 ▲252,535.66 ▲220,558.37 462.86

４．合併後の状況

（１）商 号          ＫＤＤＩ株式会社

（２）事 業 内 容          電気通信事業

（３）本店所在地     東京都新宿区西新宿二丁目３番２号

（４）代 表 者          代表取締役社長兼会長 小野寺 正

（５）資 本 金          １４１，８５１百万円

（６）総 資 産           ２３，９９４億円

（平成１７年３月末現在の当社及びツーカー各社の総資産を

ベースに試算したものであります。）

（７）決 算 期          ３月３１日

（８）今後の見通し

①単体

 平成１８年３月期

売 上 高 2,781,000 百万円 （91,000 百万円 増加）

経 常 利 益 266,000 百万円 （8,000 百万円 増加）

当 期 純 利 益 165,000 百万円 （5,000 百万円 増加）

②連結業績に与える影響はございません。

以 上